
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   141   del registro 
 

OGGETTO:   Avviso pubblico, per titoli, prova pratica e prova orale per la copertura di n.10 posti di 
collaboratore Professionale sanitario – Infermiere – Cat.D, a tempo pieno e indeterminato. 

 

L’anno 2010, il giorno  TRENTUNO  del mese di  MARZO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’ Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario la sig.ra Apollonia Morisco 

 
 
Premesso che con delibera n. 476 del 23.9.2009, è stato indetto Avviso pubblico, per titoli, prova pratica e prova 

orale per la copertura di n.10 posti di collaboratore Professionale sanitario – Infermiere – Cat.D, a tempo pieno e 
indeterminato; 

   
Visto che il relativo bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 84 del 30.10.2009, per cui la data di 

scadenza risulta essere stata il 30.11.2009; 
   
Accertato che entro la predetta data di scadenza risultano pervenute n.78 domande di ammissione; 
 
Visto che dall’esame delle domande l’Ufficio preposto ha accertato che: 

 
• non sono ammissibili : 

 
 1 - ALOIA ANIELLO CANNALONGA IL 18.11.1975 
 2 - DIONISIO FRANCESCA BARI IL 27.7.1969 
 3 - ERKAN CARMEN PASCANI (ROMANIA) IL 19.9.1963 
 4 - FRANCAVILLA ROBERATA BARI IL 18.4.1971 
 5 - GIOVANNELLI ANNA BARI IL 21.3.1972 
 6 - INGRAVALLE MARIA BARI L’1.11.1963 
 7 - LADISA NICOLA BARI IL 6.5.1971 
 8 - LAGRECA CHIARA GRAVINA IN PUGLIA IL 4.3.1958 
 9 - MAGGI LUCIANA BARI IL 3.6.1977 
 10 - MASTRANGELO ALESSANDRA BARI IL 14.8.1970 
 11 - MATERA DIEGO SAVINO TERLIZZI IL 4.3.1979 
 12 - ROMANELLO PASQUALE ROSSANO IL 2.10.1980 
 13 - RIZZI ANGELA CHIARA BARI IL 12.1.1986 
 14 - ROMANO NICOLA BARI IL 17.5.1975 
 15 - SCALISE LUIGINO LAMEZIA TERME IL 28.1.1985 
 16 - SCARDAMAGLIA LUCA  LAMEZIA TERME IL 5.8.1985 
 17 - TRIGGIANI PASQUA BARI IL 27.7.1969 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 

 



In quanto dalla domanda di partecipazione o dalla documentazione allegata alla stessa non risultano essere dipendenti di 
enti o amministrazioni pubbliche del comparto di cui al CCNQ 2.6.1998, cioè in possesso di un contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato nella qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere – Cat.D;  . 
 
18  CELENTANO MARIA ROSARIA NATA A NOCERA INFERIORE IL 16.1.1984; 
19  DE CESARE ANTONIO  NATO A BATTIPAGLIA IL 28.10.1981; 
20  MASTRANDREA  ANGELICA NATA A BARI IL 29.10.1982 
In quanto alla scadenza del bando, 30.11.2009, non risultano aver superato il periodo di prova,  
 
21  CAZZATO ELISABETTA  NATA A CASARANO IL 9.4.1983; 
22   MASTROIENI CLAUDIO  NATO A PEDACE IL 4.5.1966; 
In quanto la domanda di partecipazione risulta essere stata spedita oltre il 30.11.2009, termine di scadenza del presente 
avviso; 
 
23 VERRI ANNA MARIA   NATA A BRUGG (SVIZZERA) IL 18.4.1970 
In quanto alla data di scadenza del bando, 30.11.2009, non risulta essere in possesso della piena e incondizionata idoneità 
fisica all’esercizio delle mansioni della qualifica da ricoprire;   
 
sono ammissibili i rimanenti n.55 candidati dei quali è stata accertata la regolarità delle domande e della documentazione a 
corredo delle stesse. 

  
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
  

D E L I B E R A 
 
Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di ammettere all’ Avviso pubblico, per titoli, prova pratica e prova orale per la copertura di n.10 posti di collaboratore 

Professionale sanitario – Infermiere – Cat.D, a tempo pieno e indeterminato. i seguenti n.55 candidati : 
 

1) ABBATE FEDERICA, NATA A GALLIPOLI IL 12.03.1982 
2) ARIMINI ROBERTA, NATA AD AVELLINO IL 30.11.1982 
3) ARMIENTO LINDA, NATA A CALITRI IL 29.04.1971 
4) BIANCO ELISABETTA, NATA GALATINA IL 12.08.1985 
5) BORGNA CLAUDIO, NATO A NAPOLI IL 07.11.1976 
6) CAFORIO ANTONELLA, NATA A MOTTOLA IL 14.08.1973 
7) CANGELOSI GIOVANNI, NATO A REGGIO EMILIA IL 26.01.1976 
8) CAPACCIO CARMINE, NATO A NOCERA INF. IL 30.07.1978 
9) COLASANTE MADDALENA, NATA A SALERNO IL 25.05.1983 
10) CAPUOZZOLO CLELIA, NATA A EBOLI IL 27.08.1974 
11) CASAROLA ANTONELLA, NATA A CASTELLANETA IL 17.09.1984 
12) CAVALLO PIETRO, NATO A MODICA IL 18.07.1978 
13) CAVOTTA NICOLA, NATO A FOGGIA IL 26.04.1970 
14) CHIANESE ANTONIO, NATO A NAPOLI IL 03.03.1980 
15) CHIARELLI CRISTINA ANNA, NATA AD AGROPOLI IL 07.04.1987 
16) CHIAROLANZA VERONICA, NATA A CERCOLA IL 12.01.1981 
17) CRISPINO GIUSEPPINA, NATA A NAPOLI IL 27.12.1979 
18) DABBICCO FILOMENA, NATA A BARI IL 04.07.1973 
19) D’ARIENZO EMILIA, NATA A BARI IL 14.03.1970 
20) DE PRISCO DANIELE, NATO A ATRIPALDA IL 24.01.1985 
21) DI LEO INCORONATA, NATA A SAN SEVERO IL 22.12.1969 
22) ERRICO ANDREA, NATO A POLICORO IL 30.07.1983 
23) COLETTA DANIELA, NATA A UGENTO IL 21.09.1969 
24) DE TRIZIO ANGELA, NATA A BARI IL 19.12.1975 
25) DI LENA PAOLA, NATA A MATERA IL 01.07.1976 
26) DIRENZO GIOVANNI ROSARIO, NATO AD AVIGLIANO IL 21.07.1968 
27) GIACOMANIELLO ERNESTO, NATO A NOCERA INF. IL 25.07.1982 
28) GIANNICO GIUSEPPE, NATO A CASTELLANETA IL 29.12.1981 
29) GIGANTE MICAELA, NATA A CASTELLANA GROTTE IL 18.10.1977 
30) GUGLIELMINO SALVATORE, NATO A VITTORIA IL 12.12.1983 
31) LANARO EMILIANA, NATA A BATTIPAGLIA IL 01.09.1981 
32) LANZARONE CARMELO, NATO A MAZZARINO IL 25.11.1980 
33) LA PORTA VALENTINA, NATA A TELESE TERME IL 11.06.1982 
34) LASORSA ROSANNA, NATA A BARI IL 15.06.1974 
35) LUDOVICO LOREDANA VALENTINA, NATA A GIOIA DEL COLLE IL 15.02.1970 



36) MANGO GIUSEPPE, NATO A NAPOLI IL 02.06.1980 
37) MARTELLA STEFANIA, NATA A WILL IL 14.01.1983 
38) MARTI PATRIZIA, NATA A POGGIARDO IL 15.09.1979 
39) MARTINO GIORGIO, NATO A CASSANO IONIO IL 13.06.1975 
40) MASSAFRA FRANCO MARCEL, NATO A NEUWIED (D) IL 18.08.1977 
41) MONGELLI FRANCESCA, NATA A BARI IL 04.10.1979 
42) MONGILLO CONCETTA, NATA A HEIDEN IL 11.10.1975 
43) MUSELLA MICHELE, NATO A MUGNANO DI NAPOLI IL 08.02.1981 
44) NEGLIA MARTIRE, NATO A BITONTO IL 12.01.1966 
45) PETRUCCI GIUSEPPE, NATO A BATTIPAGLIA IL 21.01.1971 
46) QUITADAMO VINCENZA, NATA A MANFREDONIA IL 21.06.1985 
47) RAPANA’ CONCETTA ANNA MARIA, NATA A OSTUNI IL 31.01.1970 
48) ROMANAZZI MARIA, NATA A PUTIGNANO IL 14.02.1976 
49) SERVEDIO GRAZIANO, NATO A GRUMO APPULA IL 25.08.1973 
50) SESSA PASQUALE, NATO A SALERNO IL 27.06.1985 
51) TORRACO ILVA, NATA SAN SEVERO IL 27.04.1984 
52) VALOROSO ANNA, NATA A BARI IL 04.02.1973 
53) VANACORE ARTURO , NATO A LA SPEZIA IL 15.05.1973 
54) VASCO CATERINA, NATA A GIOIA DEL COLLE IL 24.06.1963 
55) ZECCA LAURA, NATA A NARDO’ IL 30.08.1981 

 
2) di non ammettere i seguenti n. 23 candidati per i motivi espressi in narrativa: 
 

   1 - ALOIA ANIELLO CANNALONGA IL 18.11.1975 
   2 - CAZZATO ELISABETTA CASARANO IL 9.4.1983 
   3 - CELENTANO MARIA ROSARIA NOCERA INFERIORE IL 16.1.1984 
   4 - DE CESARE ANTONIO BATTIPAGLIA IL 28.10.1981 
   5 - DIONISIO FRANCESCA BARI IL 27.7.1969 
   6 - ERKAN CARMEN PASCANI (ROMANIA) IL 19.9.1963 
   7 - FRANCAVILLA ROBERATA BARI IL 18.4.1971 
   8 - GIOVANNELLI ANNA BARI IL 21.3.1972 
   9 - INGRAVALLE MARIA BARI L’1.11.1963 
 10 - LADISA NICOLA BARI IL 6.5.1971 
 11 - LAGRECA CHIARA GRAVINA IN PUGLIA IL 4.3.1958 
 12 - MAGGI LUCIANA BARI IL 3.6.1977 
 13 - MASTRANDREA  ANGELICA BARI IL 29.10.1982 
 14 - MASTRANGELO ALESSANDRA BARI IL 14.8.1970 
 15 - MASTROIENI CLAUDIO PEDACE IL 4.5.1966 
 16 - MATERA DIEGO SAVINO TERLIZZI IL 4.3.1979 
 17 - ROMANELLO PASQUALE ROSSANO IL 2.10.1980 
 18 - RIZZI ANGELA CHIARA BARI IL 12.1.1986 
 19 - ROMANO NICOLA BARI IL 17.5.1975 
 20 - SCALISE LUIGINO LAMEZIA TERME IL 28.1.1985 
 21 - SCARDAMAGLIA LUCA  LAMEZIA TERME IL 5.8.1985 
 22 - TRIGGIANI PASQUA BARI IL 27.7.1969 
 23 - VERRI ANNA MARIA BRUGG (SVIZZERA) IL 18.4.1970 

 
3) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale. 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che 
il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
 

ILRESPONSABILE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 



 

___________________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    sig.ra Apollonia MORISCO 

___________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Sig.ra Apollonia Morisco 

Bari,    _________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

___________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  01.04.2010  al   in corso 
 

 Bari,   01.04.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


